设备维护保养合同
甲方：
乙方：

　　为保证甲方所属部门设备得以良好的维护，最大限度的降低设备的使用管理成本，提高贵单位业务的运营效率，由乙方为甲方的设备提供维修、维护服务，甲、乙双方经友好协商，达成如下协议：
1、 甲方责任
（1） 在本合同执行前，甲方应向乙方提供需要维护的办公设备的使用状况及相关的资料（机械结构及使用说明、保修凭证等），并提供“现有设备台账”（如不能提供由乙方检测确定，并建立设备台账）；
（2） 对于有故障的设备需要更换零配件的，相关更换零配件的费用由甲方承担；
（3） 甲方在本协议所包括的设备出现故障后要及时通知乙方，并将故障现象向乙方描述，以便乙方技术人员及时有效的解决故障；
（4） 由于甲方或第三方人员对设备进行下列操作（擅自拆装设备、维修；进行危险性更改装置等）造成损坏的，由甲方承担全部费用；
（5） 甲方应优先考虑使用在与市场同等价格及质量的基础上由乙方提供的消耗品。
2、 乙方责任及服务方案
（1） 加强设备维护管理：
      本协议所包括的设备在经过一段时间的使用后，由于环境的影响，机件部位的污染、磨损及橡胶、塑料配件的疲劳或老化等因素都会影响到设备的稳定运转并使设备工作质量下降，造成设备无法正常使用，因此必要的维护与保养才可以最大程度延长设备的使用寿命，并能保证满意效果，保持良好的功能。
1、 甲方与乙方签订维修服务保养合同后，乙方将提供优良的技术服务和快捷的维修响应工作，以减少机器的多发故障，使用户的设备始终处于良好的工作状态，提高使用质量和工作效率；
2、 乙方针对甲方建立完善的维修管理服务系统，客户资料、机器设备运作成本均可在计算机中记录和查询；
3、 乙方针对甲方要求每位技术人员在出动维修前都必须做好细致、充分的准备，以保证快捷有效地解决设备所出现的故障，全面有效的保障甲方设备能够正常使用。
（2） 服务细则
1、 资料管理：
   建立设备巡检手续，每次巡检完毕向甲方提交本次设备巡检报告以及设备维修报告，设备维修后配件费用表。
2、 报修处理：
  （1）乙方公司技术部于接到甲方报修通知时，维修调度将甲方名称、联系电话、设备型号、甲方报修设备出现的故障现象等，登记于“报修登记本”上并及时通知技术人员及时到现场解决；
   （2）乙方技术人员接到报修后24小时内到场解决问题，严重故障无法现场处理的设备与甲方设备使用人沟通并拉回乙方维修；
   （3）乙方技术人员进入客户现场，当场处理完的即请甲方使用人在“维修服务单”上签字，并递交一份给贵单位设备主管。
（3） 信息反馈及投诉处理：
1、 乙方公司为加强对甲方的服务，按维修记录，定期做维修后跟踪，调查客户设备维修后的使用状况；
2、 乙方公司设立投诉电话及邮箱，接受甲方的维修技术咨询、意见反馈、投诉事务等；
3、 乙方公司针对客户所提意见或投诉，无论情节大小，均由部门维修服务人员亲自前往处理，以示慎重。
三、服务承诺
1、 设备维修后应保证设备正常使用的寿命（同一故障质保3个月），达到相应使用标准，未达到标准或未达到使用寿命按投诉处理；
2、 维修设备的配件应与甲方提供的品牌相同；
3、 接到甲方的报修电话在规定时间24小时内及时到现场或响应；
4、 设备出现严重故障在现场不能解决需拉回乙方维修的设备，乙方将提供备机并承诺在三个工作日内送回（重大故障送回厂家的除外）未完成或验收不合格的且不能提供备用设备的，按投诉论处。
四、不可抗力
     由于战争、地震、洪水等人力不可完全抗拒之因素，使双方不能及时履行各自责任，双方均不对此承担责任并因此延迟履行本协议。
5、 其他
     本协议自双方签字之日起生效，一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等法律效力。
     在协议有效期内出现未尽事宜，甲、乙双方本着真诚合作的原则，友好协商，做出补充条款，由双方有授权的代表签字盖章后生效；本协议的补充条款和协议具有同等法律效力。

甲方（签字）：                              乙方（签字）：

电话：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　电话：

[bookmark: _GoBack]甲方盖章：　　　　　　　　　　　　　　　　　乙方盖章：

签字日期：　　　　　　　　　　　　　　　　　签字日期：